
Veselības ministrs H.Abu Meri vizītes laikā
atzinīgi novērtē Cēsu klīnikas attīstību

Piektdien, 3. novembrī, veselības ministrs Hosams Abu Meri reģionālās vizītes laikā
viesojās Cēsīs, apmeklējot Cēsu klīniku.

Vizītes  laikā  veselības  ministrs  tikās  ar  Cēsu  novada  domes  priekšsēdētāju  Jāni
Rozenbergu, domes priekšsēdētāja vietnieci Inesi Suiju-Markovu, kā arī Cēsu klīnikas
pārstāvjiem  un  medicīnas  darbiniekiem,  kas  ministru  iepazīstināja  ar  stacionāros
sniegtajiem  pakalpojumiem,  līdz  šim  paveiktajiem  uzlabojumiem  infrastruktūrā  un
energoefektivitātē, kā arī plānotajiem investīciju projektiem.

Ministrs atzinīgi novērtēja Cēsu klīnikas paveikto, kā arī plānus saistībā ar ieceri attīstīt
primārās  aprūpes  iespējas  jeb  ģimenes  ārstu  prakses  klīnikas  telpās,  tādējādi
rūpējoties  gan  par  resursu  racionālu  izmantošanu,  gan  atvieglojot  pacientiem
nepieciešamo medicīnisko pakalpojumu pieejamību vienuviet.  Ir  būtiski,  ka tas ļauj
sasaistīt primāro aprūpi ar sekundāro ambulatoro speciālistu pieejamību, diagnostiku
un vajadzības gadījumā neatliekamo palīdzību.

Sarunās apspriesti iepriekšējos gados pateicoties Eiropas Savienības fondu līdzekļiem



veiktie uzlabojumi vairākās Cēsu klīnikas nodaļās, kā arī klīnikas telpu piekļūstamības
uzlabojumi, izbūvējot liftus. Tāpat runāts par medicīnas tehnoloģiju un iekārtu iegādi
ārstniecības  iestādē,  kas  ļauj  veikt  dažādus  pacientu  izmeklējumus.  Cēsu  klīnikā
pateicoties Eiropas Sociālā fonda projektam piesaistīts arī kvalificēts personāls, kas ļauj
nodrošināt kvalitatīvu ārstniecības pakalpojumu pieejamību Cēsu novada iedzīvotājiem.

Cēsu klīnikas priekšsēdētāja Inguna Liepa uzsvēra, ka klīnika fokusējas uz mājīgas
vides veicināšanu,  apmierinātiem pacientiem un  ārstiem,  lai  organizētu integrētu
veselības  aprūpes  un  sociālās  aprūpes  pakalpojumu  sniegšanu  Cēsu  novada
iedzīvotājiem.

Tāpat  diskutēts  par  nepieciešamajiem uzlabojumiem veselības  aprūpē  –  primārās
aprūpes  sistēmas  stiprināšanu,  medodisko  un  klīnisko  vadlīniju  ieviešanas
nepieciešamību,  kā  arī  par  ārstniecības  personāla  atalgojuma  modeļa  pārskatīšanu.

Vizītes laikā apmeklēts arī vietējais uzņēmums ''Designed to Live'', kas specializējas
protēžu ražošanā cilvēkiem ar invaliditāti,  īpašu atbalstu sniedzot karā cietušajiem
ukraiņiem.

Foto: LR Veselības ministrija, "Cēsu klīnika"

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2023/11/img_83173_large_230411130918.jpg?v=20231104130921


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2023/11/img_8317_large_230411130930.jpg?v=20231104130933
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2023/11/img_8317215x_large_230411130941.jpg?v=20231104130948

